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  CATEGORÍA: Not Meat 

PRODUCTO: Not Burger Retail 

DENOMINACIÓN LEGAL: Medallón a base de proteína de arveja, congelado – PRODUCTO CRUDO 

N° DE HABILITACIÓN EN URUGUAY 

- IM: 25696/112 
- IC: T/04-39-46/241-112 

 
CONTENIDOS NETOS: Burger 80 g x 2ud: 4,96 Kg / Burger 80 g x 4ud: 5,12 Kg / Burger 120 g x 2 ud: 

5,04 Kg 

 
LISTADO DE INGREDIENTES 

Agua, proteína texturizada de arveja, aceite de coco, aceite de girasol alto oleico, proteína aislada de 

arveja, fibra de bambú, proteína aislada de arroz, cacao en polvo, proteína concentrada de chía, 

fibra de papa, psyllium, espinaca en polvo, aromatizantes: naturales, estabilizante: metilcelulosa, 

colorante: rojo de remolacha, caramelo I simple 

 

 
ALÉRGENOS 

Puede contener huevo, derivados de soja, de trigo y de leche 
 

 
VIDA ÚTIL 

12 meses en condiciones de congelación, a temperaturas de -18°C o menores 
 

 
TRANSPORTE Y ALMACENAMIENTO 

Condiciones de transporte: <-18°C 

Condiciones de almacenamiento: <-18°C 
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RECOMENDACIONES DE USO Y ALMACENAMIENTO PARA EL CONSUMIDOR 

Almacenar a -18°C. Una vez descongelado, no volver a congelar. 
 

 
INFORMACIÓN DE PACKAGING 

 
 
 

 FORMATO 80 g x 2 ud FORMATO 80 g x 4 ud FORMATO 120 g x 2 ud 

ENVASE PRIMARIO 

Material Flowpack BOPP Flowpack BOPP cristral Flowpack BOPP cristral 

Alto 20 mm 20 mm 25 mm 

Ancho 115 mm 115 mm 125 mm 

Largo 180 mm 290 mm 190 mm 

Contenido Neto 160 g - 2 ud x 80 g 320 g - 4 ud x 80 g 240 g - 2 ud x 120 g 

ENVASE SECUNDARIO 

Material Caja de cartón corrugado Caja de cartón corrugado Caja de cartón corrugado 

Alto 120 mm 120 mm 120 mm 

Ancho 298 mm 298 mm 298 mm 

Profundidad 396 mm 396 mm 396 mm 

Contenido Neto 4,96 kg (31 ud) 5,12 kg (16 ud) 5,04 kg (21 ud) 

 
 
 

PALLETIZADO 

Cajas por piso: 10 

Pisos totales: 12 

Cajas totales: 120 

Peso estimado del pallet: 630 kg 

Altura pallet c/madera: 1,6 m 
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CODIFICACIÓN COMERCIAL 

Not Burger RT 80 g x 2ud (SAP: 10000372) 

Código EAN13: 7798342150622 

Código DUN14: 17798342150629 

Not Burger RT 4 x 80 g (SAP: 10000373) 

Código EAN13: 7798342150646 

Código DUN14: 17798342150643 

Not Burger RT 2 x 120 g (SAP: 10000369) 

Código EAN13: 7798342150639 

Código DUN14: 17798342150636 

 
RNE: 08-002059 

 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

 

MEDALLÓN 80 G 
INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Porción 80 g (1 unidad)   

 Por porción %VD (*) 

Valor energético 188 kcal =787 kJ 9 

Carbohidratos 2,5 g 1 

Proteínas 13 g 17 

Grasas totales 14 g 25 

Grasas saturadas 8,0 g 36 

Grasas trans 0 g - 

Fibra alimentaria 4,2 g 17 

Sodio 344 mg 14 
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MEDALLÓN 120 G INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

Porción 80 g (2/3 unidad)   

 Por porción %VD (*) 

Valor energético 188 kcal =787 kJ 9 

Carbohidratos 2,5 g 1 

Proteínas 13 g 17 

Grasas totales 14 g 25 

Grasas saturadas 8,0 g 36 

Grasas trans 0 g - 

Grasas monoinsaturadas 4,1 g - 

Grasas poliinsaturadas 0,4 g - 

Colesterol 0 mg - 

Fibra alimentaria 4,2 g 17 

Sodio 344 mg 14 

 
(*) % Valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser 

mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas 

 

 

PARÁMETROS ORGANOLÉPTICOS 

Color: amarronado 

Aroma: cárnico, grasa 

Sabor: notas cárnicas, grilladas, hervidas, a umami, grasa quemada y pimienta. Baja percepción de sal. 

Textura: Firme, sensación de mordida cárnica. 
 

(*) % Valores diarios con base a una dieta de 2000 kcal u 8400 kJ. Sus valores diarios pueden ser 
mayores o menores dependiendo de sus necesidades energéticas 


